w w w w w w
280 www.ar-vacuum.com www.ar-vacuum.com 281
GRANDES CARGAS
HEAVY LOADS VMA
VENTOSAS
VACUUM CUPS
CARACTERÍSTICAS  ·  CHARACTERISTICS
Ø reposo / Ø trabajo  Ø unloaded / Ø loaded [mm]
Mín. radio de curvatura  Minimum curve radius [mm]
Carrera máxima  Maximum stroke [mm]
Volumen  Volume [cm3]
Peso  Weight [g]
Fuerza a -0,4 bar  Force at -0,4 bar [Kgf]
Fuerza a -0,6 bar  Force at -0,6 bar [Kgf]
Fuerza a -0,8 bar  Force at -0,8 bar [Kgf]
Fuerza a -0,9 bar  Force at -0,9 bar [Kgf]
CÓMO PEDIR  ·  HOW TO ORDER
OPCIONES  ·  OPTIONS
V
EN
TO
SA
S
VA
C
U
U
M
 C
U
PS
V
EN
TO
SA
S
VA
C
U
U
M
 C
U
PS
w w w w
ø 110 ø 155 ø 250  ø 450
118  /  121 163  /  165,5 257  /  259,5 452  /  454
1141 1287 2764 8394
1,5 2,5 3 3
68 145 303 714
350 770 4640 14400
38,3 81,0 143 638
54,8 115 226 912
70,8 150 393 1226
78,8 170 430 1135
1 2 3 G
Ventosa completa
Complete vacuum cup VMA - - - - 110 - VMA - - - - 155 - VMA - - - - 250 - VMA - - - - 450 -
Recambio de goma
Rubber spare part VMAG110 - VMAG155 - VMAG250 - VMAG450 -
RÓTULA  BALL JOINT VÁLVULA  VALVE MUELLE COMPENSADOR  SPRING LEVELER MATERIAL GOMA  RUBBER MATERIAL
C Con rótula  With ball joint V Con válvula palpadora  With sensing valve M30 Muelle carrera 30mm  Spring with 30mm NIT Nitrílico  Nitrile
-- Sin rótula  Without ball joint -- Sin válvula palpadora  Without sensing valve M60 Muelle carrera 60mm  Spring with 60mm SB Silicona  Silicone
-- Sin muelle compensador  Without spring leveler CN Caucho Natural  Natural Rubber
Ejemplo Example:   VMA - C - V - M30 - 250 - NIT
GG
3 G1 2 32 G1
G
3 G1 2
G
3 G1 2
ADECUADAS PARA
SUITABLE FOR
Agarre rígido
Hard grip
Carga elevada
High Load
Superfices lisas
Smooth surfaces
Manipulaciones verticales
Vertical handling
Agarre de alta precisión
High precision grip
VENTAJAS
ADVANTAGES
Tacos antiderrapantes
Antiskid contact furrows